yang memperlihatkan ketidakmurnian keimanannya kepada Tuhan atau

secara implisit atau eksplisit menyekutukan Tuhan.

Salafisme adalah suatu keyakinan yang didirikan pada akhir abad ke-

19 oleh para reformis muslim seperti Muhammad Abduh (w. 1223 H./1905

M.), Jamal Ad-Din Al-Afghani (w. 1314 H./1897 M.) Muhammad Rasyid

Ridlo (w. 1354 H./1935 M.), Muhammad Sawqani (w. 1250 H./1834 M.), dan

Jalal Al-Syan’aniy (w. 1225 H./1810 M.). Sejumlah orang bahkan

menisbahkan asal-usul keyakinan salafisme ini kepada Ibnu Taimiyah (w.

728 H./1328 M.) dan muridnya yang bernama Ibnu Qoyyim Az-Zawjiyah (w.

751 H./1350 M.). Istilah salaf berarti pendahulu, dan dalam konteks Islam,

pendahulu itu merujuk pada periode Nabi, para sahabat, dan tabi’in. selain itu,

istilah salafi (seseorang yang mengikuti kaum salaf) punya makna fleksibel

dan lentur serta memiliki daya tarik natural, sebab ia melambangan autensitas